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Gudstjänster onsdagar klockan 18.30 i Dingtuna kyrka. 
3 november Mässa  
10 november Gudstjänst   
18 november Musik och lyrik  

Onsdagen den 24 november kl.18.30  är det en musikstund i Dingtuna kyrka. Systrarna Ida och Maria 
Hising kommer tillsammans med Evelina Söderlund att framföra sång och musik på temat Ljus och 
framtidstro. Insamling till Cancerfonden kommer ske under kvällen. Varmt välkomna till en kväll för 
eftertanke och reflektion.  

1 december Mässa  
8 december Gudstjänst 
15 december Musik och lyrik Konsert med kören Elexir 
22 december Gudstjänst 

 

Söndagar i Dingtuna kyrka 
28 november Vi firar gudstjänst och sjunger in Advent klockan 18.00 i Dingtuna kyrka.  
Medverkande Albertuskören under ledning av Vitalie Bunha. 
 4 december Musikgudstjänst klockan 16.00. Mer info om konserten senare under hösten på vår 
hemsida. 
19 december Musikgudstjänst med Ansgarskyrkans musikkår klockan 18.00. 
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Vardagsgudstjänst tisdagar 16.30 i Dingtuna kyrka 
23 november medverkande barnkören Sångfåglarna under ledning av Stina Brockmann 
12 december  medverkande från barnkören Sångfåglarna. 

 

Fredagen den 5 november 

Dingtuna kyrka är öppen för ljuständning mellan 16.00 och 18.00 

 

Lördagen den 6 november Alla helgons dag 

Dingtuna kyrka är öppen för ljuständning mellan 10.00  och 15.00 
Klockargården Kaffeservering mellan klockan 10.00 och 16.00. 
Minnesgudstjänst med ljuständning 16.00 medverkande Albertuskören  
under ledning av Vitalie Buhna. 
Lillhärads kyrka är öppen för ljuständning mellan 14.00 till 16.00. 

 

Onsdagscafé  
i Klockargården varje onsdag mellan klockan 14.00 till 16.00. 
Välkommen in på gemenskap runt kaffebordet. 

 

Julafton klockan 23.00 Midnattsmässa i Dingtuna kyrka med körmedverkan. 

 

Trettondedag jul klockan 17.00 i Lillhärads kyrka 

Musikgudstjänst med Samuel Edvardsson, gitarr, och Rasmus Ringborg. 
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 DINGTUNA 
 

 

PRO Dingtuna 

Hösten smyger sig på, löven gulnar och faller till marken, men just idag är det någon form av Brittsommar. 

För vår del har det äntligen rullat i gång med fysiska möten i bygdegården. Vi har även fått till underhållning, 

på grund av osäkerheten om pandemin hade vi enbart planerat in mötesdatum, men när restriktionerna 

mildrades, kom vi i gång med att kontakta underhållare. Tack vare duktiga medlemmar och Dingtunabor fick 

vi en spelupplevelse vid första mötet, Per-Erik Thunberg ordnade så att Per-Erik, Berthold Broman och Leif 

Larsson gav oss en härlig eftermiddag. 

Tisdag 12 oktober var det 

traditionsenligt höstfest. Vi startade 

med att inmundiga en landgång 

med dricka därtill och följde upp 

med att lyssna på Bromans kvartett 

som även lurade upp några av oss 

på dansgolvet. Dans är inte så lätt, 

efter att pandemin har satt käppar i 

danshjulet. Nåväl gamla takter sitter 

kvar, det är som att cykla, har man 

en gång lärt sig så…….. 

Vi fortsätter med träffar, den 26 oktober gästas vi av Seniorshoppen, som frestar oss med höstens nyheter på 

klädfronten, en del av oss får frilansa som mannekänger. 

9 november är det kvartalsmöte, vi fastställer Verksamhetsplan och budget inför 2022 

23 november gästas vi av Trubaduren Jenny Wernersson för at följas av 

7 december då vi avslutar höstprogrammet med en Julfest med Lucia. 

Kom gärna och gör ett studiebesök, även om Ni inte i dagsläget känner för att bli medlem. Kaffe och gott 

hembakat kan vi alltid locka med. 

Bertil Andersson 

Kom och häng med oss 

Höstlovsaktiviteter på Dingtuna Bygdegård 
 

Måndag 1/11 kl 16-17.30.  

Vi skapar med halloweentema. Spelar bingo, biljard, målar,fikar. 
 

Onsdag 3/11 kl 17.30-19.30: halloweendisco,biljard kortspel  

 

Anmälan lidmans@hotmail.com  

Eva Svanbäck Lidman 0730914795 

 

Finns det någon mer vuxen som vill vara behjälplig är ni varmt välkomna. 
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Bullsta Vävstuga´s öppet hus den 11 september 2021 

Vävstugan hade tur med vädret lördagen den 11 september kl 12 – 15 men mulet och 

cirka 20 grader. Regnet kom efter kl 16, så tälten fick tas ner i veckan efteråt när de 

hade torkat. Det kom cirka 40- 45 besökande till vår vävstuga, som ligger vid den fina 

omgivningen vid Bullsta Gård. Gårdsägarna hade några av islandshästarna ute och 

hönsen fick gå fritt dagen till ära. 

Vi är 22 stycken ”vävtjejer” som visade upp lite av våra vävalster och vår verksamhet. 

Vi har idag 13 vävstolar som vi turas om i.    

Efter titten i vår fina vävstuga så passade besökande på att ta lite lotter och titta och 

eventuellt köpa det som vi hade till försäljning bl.a. mattor , löpare , gelé, äppelmos 

och bröd.   Sist men inte minst avnjuta kaffe med dopp från vårt magnifika brödbord 

med massor av olika sorter till ”fri peng”.  

Denna dag var efterlängtad, skulle infallit i fjol (vartannat år är tanken)! 

Ett stort tack till alla som var med och gjorde denna dag så lyckad! 

Sol-Britt Holmberg 
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En tidsresa om oljans historia 

Ett av de första oljeraffinaderierna i Sverige byggdes 1875 i Ängelsberg i Västmanland. Det var Pehr 

August Åhlund som började tillverka fotogen, som till en början skulle användas till framför allt 

belysning. Att Strömsholms kanal fanns var en av anledningarna till att raffinaderiet anlades just här. 

Råoljan importerades från USA och kom med båt i trätunnor. 

Om detta och mycket annat om oljans historia berättas i en film med namnet Petrolea. Dingtuna-

Lillhärads Sockengille och Thomas Walldow hade bjudit in den kände filmmakaren och författaren 

Jan Bergman att berätta och visa filmen. Visningen skedde i bygdegården den 29 september. 

Oljeutvinning i större skala började på 1850-talet i USA där man påträffat en oljekälla i Pennsylvania. 

Huvudprodukten var fotogen som nu kunde börja säljas till allmänheten. 

Filmen leder oss på en verklig tidsresa från denna tid och fram till våra dagar. Vi får följa hur råoljan 

förädlas till att fler produkter, som bensin och smörjoljor. Transporterna över haven krävde allt större 

oljetankbåtar. Intressant att få höra att världens första oljetanker byggdes i Norrköping av Motala 

Verkstad och färdigställdes 1878. 

Utvecklingen av fordonsindustrin ägnas stort utrymme eftersom det var den bransch som kom att 

sluka merparten av oljeprodukterna. Den första bussen tillverkades av Scania-Vabis på 1920-talet. 

Bensinmackarna utvecklades efter andra världskriget till att bli verkliga serviceställen där personalen 

– utöver att fylla på bensin - självklart tvättade vindrutan och kollade oljenivån m.m.  Bilbärgning, 

asfalttillverkning, bilutställningar och många andra oljeberoende verksamheter berördes.  

Beskrivningen av trafikens utveckling väckte många minnen till liv: dirigerande poliser i gatan, 

trafikljusens införande, lapplisor . . . 

En sak att notera – eftersom det skedde i närheten av Dingtuna - var att Primusköket, som eldades 

med fotogen, började tillverkas i Västerås omkr. 1890. Det blev mycket populärt i hemmen och spreds 

snart över hela världen. 

/Alf O. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I oljelampans sken. 
Oljefabrikens emblem. Jan Bergman. 

Kontaktperson för Dingtuna Hafsblad 
Laila Jonsson, 021-554 06 
518jonsson@telia.com 
 

Sista dag för inlämning av information till 
Dingtuna Hafsblad för januari-februari 2022 är 
fredag den 17 december!  
 

 
 

Är Ditt företag intresserat  
av att annonsera i Hafsbladet? 
Helsida (A4)   1 000 kr/annonstillfälle 
Halvsida (A5)    500 kr/annonstillfälle 
Kvartssida (A6) 250 kr/annonstillfälle 
Mindre              150 kr/annonstillfälle 

 

För beställning av plats kontakta  
Laila Jonsson 021- 554 06,  

518jonsson@telia.com 
 

Dingtuna Föreningsråd är momsbefriat. 
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Grattis Gunilla Johansson! 
 
Gunilla Johansson kryssades in i Kyrkofullmäktige i Västerås Pastorat. Det betyder att hon har ett stort förtroende bland 
väljarna.  
Vi gratulerar henne till det fina resultatet! Vi gläder oss åt att ha en klok röst från Dingtuna i kyrkofullmäktige.  
 
All lycka till det fina förtroendeuppdraget Gunilla! 

 

Vi är glada att vi har ny belysning i Spåret. 

Centerpartiet i Dingtuna har i flera år jobbat länge för att kommunen ska sätta upp ny belysning i spåret och nu är den 
snart på plats! 

Kom på ”walk and talk” och prata Dingtunas Framtid med oss. 

I November kommer vi bjuda in till en ”walk and talk”. Vi kommer då först ladda med en kopp kaffe och pepparkaka för 
att sedan gå en sväng och diskutera Dingtunas framtid. Klä dig efter väder. Datum och tid kommer! 

Både du som medlem och du som icke-medlem är välkommen! 

Tips! 

Byggnadsnämnden i Västerås stad, kommer under senhösten bjuda in till tidig dialog inför samråd om byggnationen på 
torget. 

Datum är ännu inte fastställt, men håll koll på facebook/aktivitetdingtuna, för mer information 

Julfesten 2022 

Välkomna på 2022 års Julfest på Bygdegården i Dingtuna söndagen den 9 Januari!  

Tomten hälsar dig välkommen vid grinden 15.00 och tillsammans kastar ni ut granen vid 17-tiden. Innan dess ska vi hinna 
dansa runt granen, umgås och skratta. En Tårtbuffé dukas fram tillsammans med kaffe, saft och frukt. 

Har vi tur har tomten med sig något gott till alla barn  

Meddela Gunilla Nilsson 070-332 40 90 om du kan tänka dig baka en tårta till festen! 

Vi från Dingtuna Centeravdelning hoppas ni får många fina höst och 
vinterdagar framöver! 

Sara Norström Ordförande, Monica Stolpe-Nordin Vice ordförande, Magnus Ekblad Sekreterare 

Jan Thunberg Kassör, Annica Fredell Medlemsansvarig, Helena Skure-Janjooa, HusHen 

Lars Kallsäby, Birgitta Olsson, Gunilla Nilsson 

Bli medlem idag!  
Swisha 150kr till 123 421 85 33, tillsammans med personnummer och mejladress. 
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Rörelsesatsning i Dingtuna skola 
 
För ett år sedan besökte jag Dingtuna skola och träffade socialpedagog Emelie Henriksson som bl. a. 

berättade att Dingtuna skola har gjort en storsatsning för att få eleverna att röra på sig mer. Du kan 

läsa om det besöket i Hafsbladet gällande november-december 2020. 

Forskning visar att barn och ungdomar rör på sig alldeles för lite och är stillasittande en för stor del 

av dagen. Konsekvenserna av detta påverkar elevers fysiska och psykiska hälsa samt skolresultaten. 

Dingtuna skola har under det senaste året arbetat mycket med elevernas rörelse och har idag 

utvecklat ett bra samarbete med RF-SISU (Svensk Idrotts Studie och Utbildnings-organisation) och 

blivit en av många skolor som valt att vara med i deras rörelsesatsning.  

Dingtuna skola har som ett av målen för läsåret att arbeta med digital balans och att skapa en miljö 

på skolan som inspirerar till rörelse och ökar elevernas rörelseförståelse. Skolan har under året som 

gått byggt upp ett rörelseteam på skolan som utöver ordinarie idrottslektioner ansvarar för 

schemalagda rörelselektioner och meningsfulla rörliga aktiviteter på rasterna. Rörelseteamet bestod 

i grunden av Emelie och fritidspedagogen Anders Tornberg. Nytt tillskott i rörelseteamet är Kenny 

Hurtig som är anställd som resurspedagog med hälsoprofil.  Rörelseteamet stöttar och utbildar 

lärarna till att ha rörelsepauser i vid långa lektioner under skoldagen. Tillsammans vill rörelseteamet 

verka för bättre hälsa, trivsel och trygghet på skolan.  

På skolan genomförs varje morgonrast planerade aktiviteter för att få eleverna att röra på sig i syfte 

att må bättre och minska konflikterna på rasterna. Idag onsdag den 13 oktober hade de dessutom 

besök av personal från RF-SISU och Västerås gymnastikförening under hela förmiddagen. De hade 

byggt upp en aktivitetsbana där eleverna kunde balansera, rulla, kasta, hänga, krypa, klättra och åla 

och mycket mer. Vid mitt korta besök under morgonrasten tyckte jag mig se att det var längst kö vid 

aktiviteten ”gå på styltor” och hela aktiviteten med VGF och RF-SISU verkade vara mycket 

uppskattad bland eleverna.  

Vi Dingtunabor ser fram emot att Emelie och Kenny berättar mer om sin verksamhet i kommande 

Hafsblad. 

Laila  
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En Dingtunabo 
 

Detta Hafsblads Dingtunabo är en av mina alllra bästa vänner.  

Sol-Britt Holmberg föddes 1951 som nummer fyra i en syskonskara om sex barn. När Sol-Britt föddes 

bodde familjen i Västerås men flyttade till Skultuna 1954 och där tillbringades hela skoltiden innan 

flyttlasset gick till Västerås och åter till Skultuna innan den unga familjen 1978 köpte den då avlidna 

mormorns hus i Lövstalund i Dingtuna.  

2005 sålde Sol-Britt det äldre huset till yngsta sonen med familj, styckade av en tomt och byggde sig 

ett helt nytt hus med inflytt 2006 belägenhetsadress Lövsta 42 som nu sedan 2018 heter Vargstorp 

6. 

Under åren har Sol-Britts familj utökats och består, förutom sönerna Per-Göran född 1968, Christer 

född 1972 och Peter född 1975, av sonhustrur, 7 barnbarn (6 levande och ett i himlen) och ett litet 

barnbarnsbarn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Som 16-åring började Sol-Britt att arbeta i en livsmedelsbutik därefter blev det arbete med 

bilreservdelar och några år med hemarbete innan anställningen vid Västerås Stads Fastighetskontor 

tog sin början. Första åren arbetade Sol-Britt i Barkarö skola och dagis huvudsakligen med städning 

för att senare fortsätta med städning i flera Västeråsskolor och stadens olika lokaler och avancerade 

till gruppledare och städledare. 2005 skedde en stor omställning i Sol-Britts liv då hon avslutade sitt 

rörliga arbetsliv och blev kontorsanställd på fastighetskontoret i Västerås där arbetsuppgifterna var 

ansvar för tomträtter, tomträttsförsäljning och tomtförsäljning, ett arbete som fortsatte fram till 

pensioneringen 2016. 

Som den arbetsmyra Sol-Britt är startade hon det egna företaget Varglyckans Hemservice 2008. Det 

skall till en ”krutgumma” av Sol-Britts kaliber för att hinna och orka med ett heltidsarbete vid 

Västerås Stad, hemservice kvällar och helger och dessutom aktiv i föreningslivet i Dingtuna förutom 

att vara en trygg och engagerad mamma. 

 

Sol-Britt och Stella 
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Under sönernas uppväxt var det fotboll vid Tingsliden som gällde. Mamma Sol-Britt har alltid ställt 

upp för sina söner genom att skjutsa till träningar och matcher och som publik heja fram både sina 

egna och övriga Dingtunagrabbar och hon värvades snabbt till styrelsen i DGIF där hon var 

föreningens kassör under hela 9 år.  

Som aktiv vävare i Bullsta vävstuga insåg medlemmarna snabbt Sol-Britts alla kvalitéer och förutom 

att vara ”allt i allo” sköter hon också föreningens ekonomi som kassör och är vävstugans 

representant i Dingtuna föreningsråd där hon är ordförande sedan 2016. 

Intresset för ”att röra på sig” har alltid funnits. Under Skultunatiden var Sol-Britt  medlem i Skultuna 

Idrottssällskap där hon bl a ledde en grupp tjejjer som sysslade med redskapsgymnastik.  

Även som pensionär håller Sol-Britt igång genom att delta i vattengymnastik, åka skidor på vintern, 

skogspromenader( ibland med sonens hund) och bär- och svampplockning.  

Sol-Britt gillar husmanskost men absolut inte surströmming, är en fena på att kapa och klyva ved, 

läser gärna deckare om tiden räcker till. Har som enda last gott fikabröd och har faktiskt åkt fast för 

fortkörning.  

Sol-Britt är en helt otroligt energisk person där absolut INGET ”sitter fast”. Hon är omtänksam och 

ställer upp för alla som behöver hennes hjälp (vare sig det är barn, barnbarn, privatpersoner eller 

föreningar). Ex. Har någon ”kört fast” med ett dataproblem, eller med någon väv i Bullsta vävstuga så 

kommer Sol-Britt lugn och glad och fixar problemet. Har någon förening problem med ex. 

kaffeservering eller bakning så då kan man vara säker på att Sol-Britt ställer upp och får hon ta emot 

”en sak” i förtroende kan man vara hundraprocentigt säker på att förtroendet inte förs vidare. 

Du som läser detta behöver som du förstår inte fundera på varför jag är tacksam över att få kalla Sol-

Britt som en av mina allra bästa vänner. 

TACK Sol-Britt för vår vänskap/Laila  
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Belysning i spåret 

Här i Dingtuna har det länge varit problem med belysningen i spåret men nu går vi äntligen mot 

ljusare tider. Den 4 oktober startade arbetet med att byta ut hela slingan. Det är sååå roligt att så 

många engagerat sig i frågan. Vi har politiker som arbetat med att få till belysningen och många 

Dingtunabor har också gjort sin röst hörd på många olika sätt. Det tycker vi visar att vi bryr oss om 

vårt samhälle och självklart är Dingisarna extra glada att barnen nu kan spela Dingis-bingo eller bara 

springa runt och upptäcka allt som finns i spåret även när solen gått ner.  

Arbetet beräknas, enligt kommunen, ta ca 6-8 veckor.  
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Snart är julen här och gissa vilka som är tillbaka då? 

Några som verkligen längtar tillbaka till spåret är våra kära tomte-Dingisar. Just nu funderar de alla 

på vilken plats de vill ha för att eventuellt få se några barn eller vuxna som halkar runt i spåret. Till 

första advent har alla Tomte-Dingisar trippat fram till sin plats. Självklart kommer det även i år att 

finnas Tomte-bingo, ett litet äventyr som blev väldigt uppskattat. Förra årets Tomte-bingo var också 

starten på det som sen blev en året-runt-aktivitet i spåret.  

Pengar från bingoförsäljningen har sett till att både Barncancerfonden och Hjärtebarnsfonden har 

fått fina bidrag för att kunna hjälpa andra barn att få chansen till ett upptäckaräventyr. 

Dingisarna önskar er alla en God Jul och ett Gott Nytt År! 
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Behöver Ni hjälp med 
 

          Byte/renovering av kök  

          eller badrum? 

          Bygga uterum?  

          Byte av fönster? 

          Eller andra byggnationer? 
 

Välkommen att höra av Er! 

Micke Humble 
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Dingtuna PRO 
Kontaktman: Inger Strinnhed-Karlsson 
tel. 558 06  inger.strinnhed-karlsson@telia.com 
 
Dingtuna-Lillhärad Sockengille 
Kontaktman: Roland Hellman  
tel. 070-2007677 rolandhellman46@gmail.com 
 
Dingtuna Villaförening 
Kontaktman: Eva Svanbäck-Lidman  
tel. 073-091 47 95    lidmans@hotmail.com 
 
Dingtuna Lillhärad församling 
Kontaktman: Sylvia Söderlund  
tel. 551 10    sture.soderlund@telia.com 
 
Västjädra Samfällighetsförening 
Kontaktman: Erik Johansson 
tel. 070-646 9343  erik@buda.se  

 

Kontaktlista Föreningar ingående 
i Dingtuna Föreningsråd. (bekostar 

bl.a. tryckningen av Dingtuna Hafsblad) 
 
Bullsta Vävstuga 
Kontaktman: Lena Holmkvist  
tel. 070-338 8364    lena.holmkvist@telia.com 

 
Dingtuna Bygdegårdsförening 
Kontaktman: Jan Fredell  
tel 070-325 50 10   fredell.jan@gmail.com 
 
Dingtuna Centerparti 
Kontaktman: Lars Kallsäby  
tel. 021-550 83   lars.kallsaby@vasteras.se 

 
Dingtuna Gymnastik- och idrottsförening  
fotboll, gymnastik, innebandy för barn & vuxna 
tel. 557 31    dgif@telia.com 
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